A *S. Grevillei* differt foliis angustioribus.

Var. *Nicobarica* Grun. Foliis integerrimis vel minutissime denticulatis; vesiculis sphaericis muticis; receptaculis androgynis cymosis, inermibus vel parcissime et obsolete denticulatis, brevibus.

Hab. ad insulas Nicobar (Exp. Novara).

Folia 1—4 cm longa, 1—5 mm lata. Vesicularum diameter 2—4 mm.

*Sargasso Wightii* similis, differt vesiculis sphaericis obtusis, et receptaculis inermibus vel subinermibus.

Var. *Colomboënsis* Grun. Ramis inferne compressis vel angulatis sursum teretiusculis, remote muriculatis; foliis lanceolatis, obtusiusculis vel acutiusculis, minute sparsim glandulosis, obsolete vel magis conspicue dentatis, nervo apicem subattingente costatis, fuscis vel obscure olivaceo-fuscis, submembranaceis; vesiculis sphaericis vel suboblongis, muticis vel foliolo perminuto obtuso coronatis, petiolo sursum parum dilatato suffultis; receptaculis androgynis et masculis similibus, furcato ramosis, subcymosis, inermibus, hinc inde foliolis vel vesiculis intermixtis et adspectum fere *Carpophylarum* praebentibus.

Hab. ad litus insulae Ceylon prope Colombo (leg. ipse).

Usque 45 cm altum. Folia 3—35 mm longa, 1·5—7 mm lata, inferiora vix diversa, parum rigidiora, omnia breve et subobliqua stipitata. Vesiculae rarae, 2—4 mm longae. Receptaculorum fasciculi usque 4 mm longi.

A *S. vulgari* et *S. cymoso* differt ramis inferne plus minus compressis et receptaculis brevioribus dense fasciculatis.

179. *S. Grevillei* J. Ag., Spec. Alg., p. 336 (*S. porosum* Grev., Alg. Orient. in Ann. and Mag. of. Nat. Hist., Vol. III, p. 106, Tab. IV et in Trans. Bot. Soc., Vol. III, Tab. IX).

Hab. ad oras Hindostaniae, Madras (leg. Wight), ad insulas Natunas (Herb. Paris.), inter Sumatram et Borneo (Herb. Binder), ad insulam Java (Herb. Areschoug), in mari Chinensi, ad insulas Philippinas (Herb. Hamburg.), in freto Basilanico (Herb. Hamburg.), Japonia (leg. Wichura).

Ramulorum margines plerumque glandulosi. Folia late rhomboe-lanceolata, subdisticha, 6—30 mm longa, 2—6 mm lata. Vesiculae diametro 2—5 mm. Receptacula androgyna inermia.

180. *S. oligocystoides* Grun. Simillima, differt receptaculis androgynis nunc sublaevibus nunc parce et minute spinulosis, vel etiam conspicue denticulatis.

Hab. ad litora orientalia peninsulae Malacca (leg. Roeder, hortulanus), ad insulam Banka, Muntjok (leg. E. de Martens).

In specimine Roederi adest pars inferior plantae, caule usque 2 cm longo, crasso, ramis usque 5 mm latis et foliis usque 4·5 cm longis.